
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Обеспечение дополнительными мерами социальной поддержки и социальной помощи 

отдельных категорий граждан на 2011 — 2013 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4973

В соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 

«Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных целевых программ и 

Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации города Рязани и 

участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и реализации», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03 Д0.2013 

№ 4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан 

на 2011 - 2013 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани 

от 14.10.2010 № 4973 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение 

дополнительными мерами социальной поддержки и социальной, помощи отдельных категорий 

граждан на 2011 -  2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 10.11.2010 № 5378, от 28.02.2011 № 793, от 17.06.2011 № 2664, от 05.09.2011 № 3857, 

от 14.10.2011 № 4441, от 03.11.2011 № 4896, от 29.11.2011 № 5367, от 28.12.2011 № 5910, 

от 28.06.2012 № 3296, от 31.10.2012 № 5607, от 27.11.2012 № 6169), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой но годам реализации» 

раздела «Паспорт долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными 

мерами социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан



на 2011 20  Ъ  годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

1.2. В пункте 6 строки «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» раздела 

«Паспорт долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами 

социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2011 — 2013 

годы» цифру «87» заменить цифрой «84».

1.3. В пункте 10 строки «Планируемые конечные результаты реализации ДЦП» раздела 

«Паспорт долгосрочной целевой программы «Обеспечение дополнительными мерами 

социальной поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2011 — 2013 

годы» цифру «5975» заменить цифрой «5972».

1.4. В строке «Число пенсионеров, инвалидов, многодетных и неполных семей 

с несовершеннолетними детьми, получивших земельный участок для проведения сезонных 

сельскохозяйственных работ» пункта 1 таблицы № I раздела 4 «Планируемые результаты 

реализации ДЦП» в столбце 8 цифру «87» заменить цифрой «84», в столбце 9 цифру «87» 

заменить цифрой «86».

1.5. В пункте 4 таблицы № 1 раздела 4 «Планируемые результаты реализации ДЦП» 

в столбце 8 цифру «5975» заменить цифрой «5972», в столбце 9 цифру «6434» заменить 

цифрой «6433».

1.6. В пункте 1.5. таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» в столбце 4 

цифру «54557,9» заменить цифрой «54040», в столбце 7 цифру «19800» заменить цифрой 

«19282,1».

1.7. В пункте 1.6. таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» в столбце 4 

цифру «102» заменить цифрой «84,32», в столбце 7 цифру «40» заменить цифрой «22,32».

1.8. В строке «Итого по задаче 1» таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий 

ДЦП» в столбце 4 цифру «79167,636» заменить цифрой «78632,056», в столбце 7 цифру 

«28058» заменить цифрой «27522,42».

1.9. В пункте 5.1 таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» в столбце 4 

цифру «12446,587» заменить цифрой «11750,029», в столбце 7 цифру «4503» заменить цифрой 

«3806,442».

1.10. В строке «Итого по задаче 5» таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» 

в столбце 4 цифру «12446,587» заменить цифрой «11750,029», в столбце 7 цифру 

«4503» заменить цифрой «3806.442».

1.11. В строке «Итого по ДЦП» таблицы № 2 раздела 5 «Перечень мероприятий ДЦП» 

в столбце 4 цифру «96524» заменить цифрой «95291,862», в столбце 7 цифру 

«33731» заменить цифрой «32498,862».



1.12. Таблицу № 3 раздела 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации Л.А.Крохалеву.

И.о. главы администрации / В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации города Рязани 

от 2013 г. №„ . 7  -

Объемы и Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, -
источники 95291,862 тыс. руб. из средств бюджета города Рязани, в том числе
финансирования по IX)дам реализации:
с разбивкой 2011 г. -  29163 тыс. руб.;
по годам 2012 г. -  33630 тыс. руб.;
реализации 2013 г. — 32498,862 тыс. руб.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации города Рязани 

от ММйЛтЛ- 2013 г. №

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение ДЦП

Период 
реализации ДЦП

Объемы финансирования ДЦП из бюджета города Рязани (тыс. руб.)
Всего по ДЦП в том числе по ГРБС

Администрация города 
Рязани

Управление 
здравоохранения 

администраций города 
Рязани

2011 -2013 г. 95291,862 91425,862 3866
2011 г. 29163 25297 3866
2012 г. 33630 33630 -

2013 г. 3249.8,862 32498,862 -


